

ELÄVÄ USKONTO- JA KULTTUURIKIRJASTO

Esikoto Pohjois-Pohjanmaa

Elävä kirjasto on yhdenvertaisuutta edistävä, toiminnallinen menetelmä, joka pyrkii edistämään erilaisten ihmisten välisen kohtaamisen ja vuoropuhelun kautta moninaisuuden, ihmisoikeuksien ja ihmisarvon kunnioittamista. Menetelmä toimii samalla tavalla kuin tavallinen kirjasto, paitsi lainattavana on paperisten kirjojen sijaan oikeita, aitoja ihmisiä - eli eläviä kirjoja!



Elävän kirjaston kirjat edustavat ihmisryhmiä, jotka ovat yhteiskunnassa usein ennakkoluulojen, stereotyyppien tai rasmin kohteena. Kirjat ovat usein eri vähemmistöjen edustajia, esimerkiksi kulttuurin, uskonnon, aatteen, ideologian, seksuaalisen suuntautumisen, sukupuolen tai ulkonäön takia. Kirjat voivat olla myös ennakkoluuloja kohtaavien ammattikuntien tai harrastusten edustajia, tai jostain muusta syystä ennakkoluuloja kohtaavia ihmisiä.

Elävän kirjaston tarkoituksena on lisätä erilaisuuden ymmärtämistä ja vuoropuhelua eri ihmisryhmien välillä ja purkaa ennakkoluuloja. Kirjastossa noudatetaan Elävän kirjaston periaatteita, joihin kuuluu kirjan ja lukijan molemminpuolinen kunnioitus. Vaikka kirja ja lukija eivät jakaisi samoja arvoja, heidän tulee kunnioittaa toisiaan ihmisinä.



Kirjaksi ei sovi Elävän kirjaston periaatteiden vastaisesti toimivan ideologian edustaja kuten rasisti, tai henkilö, jolla on jokin akuutti psyykinen kriisi tai riippuvuutta luova ongelma.

Elävässä kirjastossa kirjastonhoitajat huolehtivat kirjaston lainauksista. He pitävät hyvää huolta kirjoista, kertovat lukijoille mistä menetelmässä on kyse ja esittelevät kirjalueteloita lukijoille. He myös auttavat tarvittaessa lukijaa löytämään itselleen sopivan kirjan. Kirjastonhoitajat pitävät huolen, että kaikki kirjat ja lukijat tuntevat Elävän kirjaston säännöt ja noudattavat niitä.

Elävässä uskonto- ja kulttuurikirjastossa elävänä kirjana voi toimia esimerkiksi turvapaikanhakija, kurdit, kristitty pappi, muslimi, romani, lestadiolaisäiti tai suomalainen perheenisä. Lainattavissa on myös "sanakirjoina" toimivia tulkkeja.

Kirjat ovat lainattavissa 20 minuutiksi kerrallaan. Lainauksen aikana kirja keskustelelee kahden kesken tai pienessä ryhmässä hänet lainanneiden lukijoiden kanssa.

Tervetuloa Elävään uskonto- ja kulttuurikirjastoon!

Elävässä kirjastossa erilaiset ihmiset voivat kohdata turvallisesti, ajatukset voivat muuttua - kirja ja lukija oppivat toisiltaan.

Lisätietoa Elävä kirjasto menetelmästä:

[Suomen nuorisoyhteistyö Allianssi](#)
[Elävä kirjasto Kids Against Racism -konsertissa 2010](#) (YouTube)



Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa
EU:lta
2014-2020

